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‘Temas a tratar:

. 3.1, Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Piblica No. 01 de 2022, cuyo objeto es: “PRESTACION -
'DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y
-ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA
INCLUYENDO  ALISTAMIENTO, PREPARACION 'Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y
DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS.
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”. ,

-3.2. Recomendar a.la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,

Técnica, de Experi'encia, Documentos Generales y Econdmicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE .
. DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 01 de 2022. |

.Conclusiones

Cierre. ;

Publicar en la pagina Web del Hospital y en la

‘pagina del Sistema Electronico de Contratacion
-Plblica (SECOP 1), la presente acta que muestra el Subdirector bienes 11/02/2022 S| 100%
‘resultado
establecidos en el Cronograma de Actividades de la
- Convocatoria Publica No. 01 de 2022.

FECHA CUMPLE AVANCE |

‘COMPROMISOS RESPONS. CUMPLIM.

de evaluacién definitiva; en los términos . compras y suministros
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1 REVlSION DE TAREAS DEL COMITE ANTER!OR

o e o =
COMPROMISOS RESPONS. CUMPLIM. CUMPLE AVANCE
~ CUMPLIMIENTO DE TAREAS CTOTAL Lt 100%

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS'
“N/A

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

En Bogota a los quince (15) dias del mes de febrero de 2022, siendo las 10:06 a.m. en Ia Direccion Admlnlstratwa del Hospital, -
el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden-del dia con el cual se llevara a cabo el |
presente comité y se realiza el llamado v verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que |

todos se encuentran participes en la reunion, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Cormité.

Se revisa el compromiso determinado en el Acta No. 08 de 2022, del cual se verifica su cumphmlento dentro de los términios
establecidos. .

Temas a tratar:

3.1. Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 01 de 2022, cuyo objeto es: “PRESTACION DEL
SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INQLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y
DISTRIBUCION DE ALIMENTOS: ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y
ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”,

3.1.1.  El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a presentar el resumen del proceso adelantado ala

fecha de la Convocatoria Pablica No. 01 de 2022, donde expone lo siguiente:

3.1.2.  El 20 de enero de 2022 se publico la Convocatoria Publica No. 01 de 2021 medlante Resoluc1on No. 028 del 20 |
de enero de 2022, cuyo Objeto es: “PRESTACION DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS |
HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE"ALIMENTOS; ASEO Y

DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL

UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE.

SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA",

3.1.3.  Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacion de
observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por medios
relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electronico contratacion@hus.org.co, a lo cual cabe |
mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establemdos en el Pliego de

Condiciones.

3.1.4. El01 de febrero de 2022 se llevé a cabo la actividad "Radicacion de Ia Propuesta Acta de Cierre y Apertura de ?

Sobres”, donde se recibio propuesta por parte de la empresa: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

3.1.5. La propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico, 'Fihanciero,
Técnico, de Experiencia, Técnico Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Verificacion de Documentos
Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

Evaluacion Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitio concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al proceso de la

Convocatoria Publica No. 01 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en |a pagina del Sistema Electrénico de
Contratacion Publica SECOP | en los terminos establecidos, donde registra el resuitado obtenido objeto de la evaluacion y
- "HojaNo 2de 7
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- DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

~ define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los reqwsﬂos JUI‘IdlCOS eXlgIdOS en el Phego de j

Cond:mones ‘

Evaluacmn Fmanmera La Dnrecmon Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al proceso de la

Convocatoria Publica No. 01 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de

‘Contratacion Piblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y
define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego de

Condiciones.

‘E\)a!uacién Técnica y de Experiencia: La Subdirectora Operativa de Hoteleria emitid concepto Técnico y de

‘Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 01 de 2022, publicado en la pagina
Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de Contratacion Publica SECOP | en los terminos establecidos,

donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos |

los requ15|tos tecmcos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

EvaIuaCIon Tecnlca - Declaramon de Sustancias y/o Residuos Peligrosos: El jefe de la Oficina Asesora de |
Planeacion y Garantia de la Calidad emitié concepto Técnico sobre Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, el -
cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 01 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital -
y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos '

técnicos des’dé la Declaracion-de Sustancias y/o Residuos Peligrosos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Verificacion-de Documentos Generales (anexo 1 y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitio -

concepto sobre verificacion de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Pablica No. 01 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de
Contratacion Pablica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y

define si'los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a Documentos Generales

(anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

3.1.6.
electronico de Contratacion Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las areas mencionadas en el
numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacion de evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el

siguiente resultado:

El 04 de febrero de 2022 se publicd en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del Sistema -

EVALUACION | EVALUACION DOCUMENTOS
| TECNICA- GENERALES
NOMERG , CUALUACION | EvaLUACIoN | EvaLuacion | EVALUACION | DECLARACION ANEXOT.CARTA |  ANEXOZ,
PROPONENTE | PROPONENTE | ™ j,2inicA | FINANCIERA |  TECNICA DE DE DE REGISTRO
EXPERIENCIA | SUSTANCIAS Y | PRESENTACION UNICO
0 RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS | PROPUESTA | DEL HOSPITAL
CIMPIEZA -
INSTITUCIONAL | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE
LASUSAS.

31T,
evaluaciones habilitantes, se-reciben documentos de subsanacion por parte de la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL

LASU S.A.S., del cual se dio traslado al area pertinente del Hospital para su evaluacion (Oficina Asesora de Planeacion y
Gestion de la Calidad).

3.1.8. “Con lo anterior, se llevo a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las

Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacion de observaciones y/o subsanacion a las |

evaluaciones y publicacion-de’la evaluacion definitiva” el dia 11 de febrero de 2022 (publicada a través de la pagina web |

www.hus.org. co y Sistema Electronlco de Contratacion Pablica SECOP I), donde se obtuvo el siguiente resultado:
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

PUBLICACION DE LAS ;
EVALUACION L .
No. OROPONENTE EVALUAC'OI':]'IE;AELVALUAC'ON DEFINITIVA OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
PROPONENTE . (Publicacion 11 de Y SUBSANADO
(publicada el 04 de febrero de febrero de 2022) :
2022) .
' , TECNICO =
LIMPIEZA REWITIRCE A /mﬁ%ﬁ%@j DECLARACION DE
1 INSTITUCIONAL LASU NO CUMPLE CUMPLE A ENaNTE |  SUSTANGIAS YIO
SAS. A RESIDUOS
PELIGROSOS

3.1.9.  Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacion Deﬂmtlva se obtlene que la empresa
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico,
Financiero, Técnico y de Experiencia, Técnico Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Documentos
Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por la cual se procede a elaborar
la evaluacion de los factores de Ponderacion desde el punto de vista sobre Experiencia General Adicional'y Economico,
los cuales fueron publicados a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electronico de Contratacion Piblica

SECOP | el dia 11 de febrero de 2022, con los siguientes resultados:

» Evaluacion definitiva Requisitos Habilitantes:

EVALUACION | EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA- GENERALES _
NOMERO | oo oo | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALSQC'ON DECL’;’EAC'ON ~ANEXOSéCARTA é*é"eﬁé%fé
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA - !
EXPERIENCIA | SUSTANCIASY | PRESENTACION UNICO
0 RESIDUOS DELA | PROVEEDORES
PELIGROSOS | PROPUESTA | DELHOSPITAL |
[IMPIEZA >
1 INSTITUCIONAL | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE- CUMPLE CUMPLE
LASUSA.S. ) -
> Factores Ponderables:
FACTORES PONDERABLES PUNTOS.
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS

» Resumen Resultado Factores de Ponderacion:

FACTORES PONDERABLES LIMPIEEQSISSSTX'";?IONAL
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 NTOS

- 3.2. Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Fmanc:eré Tecmca‘ de
Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la

Convocatoria Publica No. 01 de 2022.

3.2.1.

la siguiente manera: . :
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El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumén del proceso adelantado de la
Convocatoria Publica No. 01 de 2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatona Pubhca No. 01 de 2022 de
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- DESARROLLO DELOS TEMAS PROPUESTOS

3211 A Ia empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., por valor de DOS MIL QUINIENTOS TRECE |
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON
SESENTAY S!_ETE CENTAVOS M/CTE. ($2.513.454.666,67).

VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA: MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE. -
($1.357.304.000,00). |

VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y SUS RESPECTIVOS CENTROS DE SALUD: DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES
TRESCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON SESENTA Y SIETE
CENTAVOS MICTE. ($226.390.666,67).

VALOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: NOVECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES
SETECIENTOS ‘SESENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($929.760.000,00).

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA'E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO Mes | PUNTOSDE
_ : ~ miempoa | UNTARIOME ASEO
No. |  CODIGO PUNTOS HORARIO DE
| tem | nsTimuCionay, | PRODUCTOICONCEPTO | FERiCD DIAS IRARIODE | CONTRATAR oS REQUERIDOS |
- (MESES) (INCLUIDO IVA)
REQUERIDOS | pp 4 mEsES Y
(INCLUIDO IVA) 8 UESE
1 Lunes a Domingo gamaspm | ™10 | 5250300000 | $12536.33333
48 Lunes a Domingo 6amazpm | mej“: 101 $138.864.000,00 | $601.744.000,00
v 39 Lunes a Dormingo tomagpm | 41101 519989700000 | $482.917.000,00
SERVICIO DE ASEQ Y
1 | SERV013002 | DESINFECCION DE )
. | AREASHOSPITALARIS | 8 Lunes a Sabado samazpm | ‘™50 51375000000 | 55958333333
9 Lunes a DomingoNoctumo | 9pma6am | * medslzz 10 $20.950.000,00 | $126.750.000,00
3 |LunesaDomingoNocumo |  7pmazam | 4T 10} 1014000000 | $43.940.000,00
2 Lunes a Sabado 7amadpm | * meses - 01 5550000000 | $23.83333333
VALOR TOTAL | $1.357.304.000,00

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS

DE SALUD - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

VALOR TOTAL
, VALOR UNITARIO |  PUNTOS DE

: - _ TIEMPOA | MES PUNTOS DE ASEO
I?E(E)M ms%?glc?gN AL | PRODUCTOICONCEPTO Sé"iTs(ésé DIAS ”%‘;ﬁ'gs“ CONTRATAR ASEO REQUERIDOS
L v (MESES) | REQUERIDOS | (INCLUIDO IVA)
(NCLUIDO IVA) | POR 4 MESES Y

10 DIAS
. 4 meses - 10
: SERVICIO DE ASEO Y 7 Lunes a Domingo 6ama2pm dias $17.472.000,00 $75.712.000,00
1 | SERVO13002 | DESINFECGION DE
- |AREASHOSPITALARIAS | 4 || unes a Domingo tpmagpm | 470 s90p000000 | $43264.000,00
HojaNosdey
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS =~~~ °

4 mesés -10.

3 Lunes a Sabado 1pma9pm dias $6.900.000,00 - $29.900.000,00

3 Lunes a Domingo 9pma6am 4 meses 101 6510000000 | $35.100.000,00

1 Lunes a Sabado §ama2pm 4 meses 10 $230000000 | $9:966.666,67

3 Lunes a Doingo | 7ama 4 pm (Residuos) | ™10 15745800000 | $32.448.000,00
VALORTOTAL | $226.390.666.67

PROPUESTA ECONOMICA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS .
‘ VALOR TOTAL
VALOR UNITARIO |  PUNTOS DE
TIEMPOA | MES PUNTOS DE ASEO -

o INS%?S'C?gN AL | PRODUCTOICONCEPTO Sgr:\TS?E?) DIAS ”(’T%mgSDE CONTRATAR ASEO REQUERIDOS
(MESES) | REQUERIDOS | (INCLUIDO IVA)
(NCLUIDO IVA) | POR 4 MESES Y

10 DIAS
2 | Luinesabomingo | Gamazpm | ‘™10 soono0000 | $303338.36333
. 4 meses - 10 o '
SERVICIO DE ASEQ Y 20 Lunes a Domingo 1pma9pm dias $56.000.000,00 $242.666.666,‘67
1 | SERVO13002 | DESINFECCION DE : : i

AREAS HOSPITALARIAS | 45 Lunes a Domingo 9pmasam | ° meses - 101 43726000000 | $161.460.000,00
19 Lunes a Sabado 7amadpm |4 meses - 101 65130000000 | $222.300.000,00
VALORTOTAL | $920.760.000,00

Lo anterior de conformldad con lo reflejado en la propuesta econdmica presentada por la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL

LASU S.A.S. a folios No. 486 y 487 de la Propuesta presentada.

4. Conclusiones

4.1, Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudlcamon de la Convocatona Piblica No

01 de 2022.

4.2. Publicar la presente acta con el acto administrativo de acuerdo a la decision tomada por Gerencia.

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

FECHA DE

COMPROMISOS , RESPONSABL?W _ CUMPLIMIENTO
Subdirector Bienes, | ,
Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Compras y Inmediato
Suministros
Publicar la presente Acta junto a la decision tomada por Gerencia (Resolucion Subdirector Bienes, - ,
de Adjudicacién o Declaratoria De Desierta) dentro de los términos Compras y 11/02/2022
establecidos en el cronograma de la Convocatoria Piblica No. 01 de 2022 Suministros
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CIERRE DEL COMITE

5. Cierre

5.1.  Siendo Iés' 10:39 am., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron. ' v -

. FRWADELOSASISTENTESALAREUNON
# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD o FIRMA

1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica

2 JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero

xz‘ 'NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica My —
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